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Besvarelse af spørgsmål nr. 237 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 237 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
 
Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles 
fortroligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners rent 
private forhold. 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Yassmina Amadid 
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Spørgsmål nr. 237 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange klager der er modtaget 
hos 1) politidirektøren ved Sydøstjyllands Politi 2) DUP og 3) 
statsadvokaten ift. de fire betjente, og vil ministeren ligeledes 
redegøre for tidspunktet/årstallet og indholdet af klagerne, samt 
hvordan der er fulgt op på disse, og således at det fremgår, 
hvilke klager der vedrører den syriske familie og hvilke klager, 
der vedrører andre forhold, jf. artiklen ”De kalder betjentene for 
tæskeholdet. Og det er der en rigtig god grund til” fra 
politiken.dk den 29. oktober 2023?” 

 
Svar: 
 
Som justitsminister ønsker jeg ikke at kommentere konkrete sager, der er 
under behandling hos myndighederne.  
 
Jeg vil dog gerne understrege, at jeg har stor tillid til politiet, og til, at vi i 
Danmark har et politi, som varetager deres opgaver med en høj grad af 
integritet og professionalisme. 
 
Jeg vil også gerne fremhæve, at Justitsministeriets seneste 
tryghedsundersøgelse fra juni i år viser, at en rekordstor andel af borgerne 
har tillid til politiet. Næsten ni ud af ti borgere har tillid til, at politiet vil 
hjælpe dem, hvis de har brug for det. Det er i mine øjne imponerende tal, og 
det vidner om, at vi har et politi, som består af dygtige og hårdtarbejdende 
betjente, der hver dag går på arbejde for at sikre danskernes tryghed. 
 
Jeg har naturligvis også en forventning om, at politiet – når der opstår 
enkeltsager – iværksætter de eventuelle nødvendige ledelses- og 
ansættelsesmæssige foranstaltninger, der måtte være grundlag for. 
 
For så vidt angår en nærmere redegørelse for de konkrete sager, der henvises 
til i spørgsmålet, henvises til vedlagte fortrolige bilag. 
 


